[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«  03  »   03          2014 г.                           №24                                     п. Матвеев Курган
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», Распоряжения Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 61 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского», а так же Постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 27.01.2014года  № 26 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»:
1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2014 год согласно приложению.

 2.Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.
3.Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Новак А.А.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         А.Е. Шищенко

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Матвеево-Курганского
 сельского поселения

от 03.03.2014  № 24
План

реализации муниципальной программы  Матвеево-Курганского

сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014 год
	№

п/п
	Наименование программы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа      «Развитие транспортной системы»
	Администрация

Матвеево-Курганского сельского поселения

	2014
	57092,2
	47916,0
	X
	9176,2

	X

	1.

1.1
	Подпрограмма развитие транспортной инфраструктуры

Основное  мероприятие:

 Капитальный ремонт автодороги по улицам Донецкая, Таганрогская в п. Матвеев Курган (на участке ул. Таганрогская ПК 14+60- ПК 27+20)
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	23764,97
	22410,4
	X
	1354,57

	X

	1.2
	Основное мероприятие:

Капитальный ремонт автодороги по улицам 40 лет Пионерии, пер. Спортивный, ул. Советская в п. Матвеев Курган
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	24010,47
	22641,9
	X
	1368,57

	X

	1.3
	Основное мероприятие:

Завоз минерального грунта
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	753,0
	X
	X
	753,0
	X

	1.4
	Основное мероприятие:

Работа специализированной техники
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	2014
	400,0
	X
	X
	400,0
	X

	1.5
	Основное мероприятие:

Ямочный ремонт дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог
	2014
	2213,7
	2213,7
	X
	Х

	X

	1.6
	Основное мероприятие:

Очистка водосточных труб
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Улучшение проходимости паводковых вод
	2014
	200,0
	X
	X
	200,0
	X

	1.7
	Основное мероприятие:

Обкос обочин дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	500,0
	X
	X
	500,0
	X

	1.8
	Основное мероприятие:

Строительный контроль
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Контроль за капитальным ремонтом
	2014
	600,0
	Х
	Х
	600,0
	Х

	1.9
	Основное мероприятие:

Разработка ПСД на капитальный ремонт дорог и тротуаров
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	2000,0
	Х
	Х
	2000,0
	Х

	1.10
	Основное мероприятие:

Удаление и обрезка деревьев вдоль дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры
	2014
	500,0
	Х
	Х
	500,0
	Х

	2.

2.1
	Подпрограмма Повышение безопасности дорожного движения на территории

Основное мероприятие:

Очистка от снега
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	500,0
	200,0
	X
	300,0
	X

	2.2
	Основное мероприятие:

Нанесение горизонтальной разметки
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	450,0
	450,0
	X
	Х
	X

	2.3
	Основное мероприятие:

Приобретение и установка искусственных неровностей
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	100,0
	X
	X
	100,0
	X

	2.4
	Основное мероприятие:

Приобретение и установка дорожных знаков
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	300,0
	Х
	Х
	300,0
	Х

	2.5
	Основное мероприятие:

Приобретение и установка светофорного объекта
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	600,0
	Х
	Х
	600,0
	Х

	2.6
	Основное мероприятие:

Приобретение и установка автобусных остановок
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2014
	200,0
	Х
	Х
	200,0
	Х